
                                                                                                           Голові НКРЕКП 

                                                                                                           Членам НКРЕКП 

 

Обґрунтування Управління ліцензування 

до рішення Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, про анулювання ліцензії  

з постачання електричної енергії споживачу, виданої 

ДЕРЖАВНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «НОВАТОР» (далі – ДП «НОВАТОР»),  

та внесення змін до постанови НКРЕКП від 07 червня 2019 року № 952 

 

Відповідно до підпункту 3 пункту 7.1 глави 7 Порядку ліцензування видів 

господарської діяльності, державне регулювання яких здійснюється НКРЕКП, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 03 березня 2020 року № 548                               

(далі – Порядок), ліцензування видів господарської діяльності, державне 

регулювання яких здійснюється НКРЕКП, затвердженого постановою НКРЕКП 

від 03 березня 2020 року № 548 (далі – Порядок), наявність у Єдиному державному 

реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань 

відомостей про державну реєстрацію припинення юридичної особи (державну 

реєстрацію припинення підприємницької діяльності фізичної особи-підприємця), 

крім випадку та строку, передбачених у пункті 5.3  цього Порядку. 

Згідно з підпунктом 1 пункту 5.3 глави 5 Порядку  якщо ліцензіат 

припиняється в результаті злиття, приєднання чи перетворення або все його майно 

передається приватному партнеру, концесіонеру і його правонаступник або 

приватний партнер, концесіонер має намір провадити вид господарської 

діяльності, на провадження якого ліцензіат мав ліцензію, такий правонаступник 

або приватний партнер, концесіонер має право для забезпечення завершення 

організаційних заходів, пов’язаних з отриманням нової ліцензії на його 

здійснення, провадити у строк, що не перевищує шести місяців, такий вид 

господарської діяльності на підставі раніше виданої ліцензії. Після закінчення 

цього строку правонаступник або приватний партнер, концесіонер зобов’язаний 

отримати нову ліцензію, а раніше видана ліцензія підлягає припиненню 

(анулюванню). 

ДП «НОВАТОР» (код ЄДРПОУ 22987900) отримало ліцензію з постачання 

електричної енергії споживачу, видану відповідно до постанови НКРЕКП від                     

07 червня 2019 року № 952 «Про видачу ліцензій з постачання електричної енергії 

споживачу ТОВ «АНК ТРЕЙД», ДП «НОВАТОР», ПАТ «УКРНАФТА»,                      

ТОВ «УКРТОРГ ЕНЕРДЖИ» та «ПАТ ЦЕНТРЕНЕРГО». 

Листом від 22.02.2024 № 325/454 ТОВ «НОВАТОР» повідомило про 

перетворення ДП «НОВАТОР» в ТОВ «НОВАТОР», який став правонаступником 

усіх прав та обов’язків ДП «НОВАТОР», державна реєстрація якого припинена    

13 лютого 2024 року у зв’язку з реорганізацією.   

З огляду на зазначене, та з урахуванням вимог підпункту  пункту 5.3 Порядку   

НКРЕКП було прийнято постанову  від 08.03.2024 № 436 «Про внесення змін до 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/v0548874-20#n119


2 

 

деяких постанов НКРЕКП», згідно з якими, ТОВ «НОВАТОР» створене в 

результаті перетворення ДП «НОВАТОР», має право провадити господарську 

діяльність з постачання електричної енергії споживачу на підставі ліцензії виданої 

ДП «НОВАТОР», у строк, що не перевищує шести місяців з дня припинення його 

державної реєстрації.  

Протягом зазначеного строку ТОВ «НОВАТОР» не звертався із заявою про 

отримання ліцензії на право провадження господарської діяльності з постачання 

електричної енергії споживачу. 

Крім того, відповідно до підпункту 3 пункту 7.1 глави 7 Порядку  наявність 

у Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та 

громадських формувань відомостей про державну реєстрацію припинення 

юридичної особи (державну реєстрацію припинення підприємницької діяльності 

фізичної особи-підприємця), є підставою для припинення дії (анулювання) 

ліцензії, крім випадку та строку, передбачених у пункті 5.3 цього Порядку. 

 

 Враховуючи зазначене, Управління ліцензування виходить на Комісію 

з пропозиціями: 

Анулювати ліцензію на право провадження господарської діяльності з 

постачання електричної енергії споживачу, видану ДЕРЖАВНОМУ 

ПІДПРИЄМСТВУ «НОВАТОР» (код ЄДРПОУ 22987900) відповідно до 

постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 07 червня 2019 року № 952, у зв’язку з 

наявністю в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб-

підприємців та громадських формувань відомостей про державну реєстрацію 

припинення підприємницької діяльності юридичної особи. 

 



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА  
      

 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про анулювання ліцензії з 

постачання електричної 

енергії споживачу, виданої ДП 

«НОВАТОР», та внесення 

змін до постанови НКРЕКП 

від 07 червня 2019 року № 952 

 
Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», 

Порядку ліцензування видів господарської діяльності, державне регулювання 

яких здійснюється Національною комісією, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, від 03 березня 2020 року № 548, 

постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, від 26 березня 2022 року № 350 

«Про особливості ліцензування у сферах енергетики та комунальних послуг   

у період дії в Україні воєнного стану» Національна комісія, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

 1. Анулювати ліцензію на право провадження господарської діяльності з 

постачання електричної енергії споживачу, видану ДЕРЖАВНОМУ 

ПІДПРИЄМСТВУ «НОВАТОР» (код ЄДРПОУ 22987900) відповідно до 



2 

 

постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 07 червня 2019 року № 952, у зв’язку з 

наявністю в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних                    

осіб-підприємців та громадських формувань відомостей про державну 

реєстрацію припинення підприємницької діяльності юридичної особи. 

 

 2. Унести до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 07 червня                 

2019 року № 952 «Про видачу ліцензій з постачання електричної енергії 

споживачу ТОВ «АНК ТРЕЙД», ДП «НОВАТОР», ПАТ «УКРНАФТА»,                      

ТОВ «УКРТОРГ ЕНЕРДЖИ» та «ПАТ ЦЕНТРЕНЕРГО» такі зміни: 

 

1) у назві абревіатури, знаки та слова «ДП «НОВАТОР»,» та «та 

ПАТ «ЦЕНТРЕНЕРГО» виключити;  

 

2) у постановляюцій частині: 

 абзац третій виключити. 

У зв’язку з цим абзаци четвертий – сьомий вважати відповідно абзацами  

третім – шостим; 

абзац п’ятий виключити. 

У зв’язку з цим абзац шостий вважати абзацом п’ятим. 

 

 

Голова НКРЕКП                                                                    Юрій ВЛАСЕНКО 

 
 


